
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Via G. Deledda,2 09036 – GUSPINI 
(codice fiscale  91011420923 – Tel. 070/970051/ Fax 070/9783069) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   sito:direzionedidatticastataleguspini.it   
pec: caee046004@pec.istruzione.it 

 

 

Ai docenti di scuola infanzia e primaria 

All’Albo pretorio 

Al Sito Web – sezione amministrazione trasparente 

(Altri contenuti) 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del personale docente 

ex art.1, comma 127, L.107/2015 PER L’A.S. 2016/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA la L.107/2015, con particolare riferimento all'art.1, commi 126-130; 

- VISTO IL D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 2016) in 

cui all'art. 20, comma 1 e comma 2, si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i 

dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e 

l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i 

criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del 

trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare 

conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati 

relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i 

dipendenti". - 

- VISTA la delibera 430 del 2016 dell’ANAC – allegato 1 - in cui, in merito ai processi a maggiore 

rischio corruttivo riguardanti le istituzioni scolastiche, indica la “Costituzione e il funzionamento 

del comitato di valutazione” 

- CONSIDERATA la novità dell’istituto e la contingenza temporale afferente al secondo anno di 

applicazione del suddetto bonus premiale; 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

- VISTA la Nota prot. n.  14433 del 07 luglio 2017, con la quale Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - ufficio IX 

dispone l’assegnazione al Circolo Didattico di Guspini della risorsa finalizzata parei a euro 

16.145,55 lordo dipendente (che equivale ad euro 21.425,14 lordo Stato)  

- TENUTO CONTO dei criteri per la valorizzazione dei docenti, individuati e deliberati 
dall'apposito comitato per la valutazione dei docenti, nella seduta del 28 giugno 2017 con delibera 

n. 10 e pubblicati e notificati con proprio decreto prot. 4351/07-3 del 6-7-2017 avente per oggetto 

“Criteri per la valorizzazione del merito per il personale docente per l’a. s. 2016/2017”  

- PROCEDUTO al calcolo del BONUS spettante a ciascun docente sulla base dei predetti criteri e 

alla formulazione per ognuno di essi di una motivata valutazione  

 

 

DECRETA 
 

in coerenza con i criteri individuati dal Comitato di Valutazione, ai sensi del citato art.1, comma 

126, della L.107/2015, il bonus premiale disponibile di € 21.425,14 (Lordo Stato) per l'a. s. 





2016/2017, viene assegnato per la valorizzazione del merito del personale docente come  sotto 

riportato  in forma aggregata: 

 

BUDGET LIQUIDATO : €16.144,24 

 

N°22 DOCENTI SCUOLA INFANZIA IN SERVIZIO-  

 

N°5 DOCENTI SCUOLA INFANZIA ASSEGNATARI BONUS MERITO 

 

N° 59 DOCENTI SCUOLA PRIMARIA IN SERVIZIO 

 

N° 11 DOCENTI SCUOLA PRIMARIA ASSEGNATARI BONUS MERITO 

 

Si precisa che le motivazioni dell'assegnazione sono contenute nelle schede di assegnazione 

predisposte per ogni singolo docente e depositate agli atti della scuola. 

Ad ogni docente sarà notificato un decreto personale di assegnazione del Bonus. 

          
         La Dirigente Scolastica 

                     Dott.ssa Annalisa Piccioni        
  Firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                      c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 
      e norme ad esso connesse 

 


		2017-11-08T10:37:19+0100




